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Neue Eintrittsgebühren für die Lokwelt 

Im September 2006 wurde dem stillgelegten Bahnbetriebswerk von Freilassing neues 
Leben eingehaucht: die Lokwelt als Eisenbahnmuseum öffnete ihre Tore für Besucher 
aus der ganzen Welt. Heute ist die Lokwelt aus der Kulturlandschaft in der Region nicht 
mehr wegzudenken. Von regelmäßigen Jazzfrühschoppen über Events für Kinder und 
Familien bis hin Publikumsmessen wie den Gartentag – der Veranstaltungskalender ist 
prall gefüllt. Nun werden die Eintrittsgebühren für das Museum angepasst. 
 

 Einzelticket    7 € 

 Ermäßigtes Ticket   5 € 

 Menschen mit Beeinträchtigung 3 € 

 Familienkarte   14 € 

 Schulklassen pro Kind  3 € 

 Führungsgebühr   35 € 

 Kindergeburtstag   60 € 
o + pro Kind   2 € 
o + Begleitperson  4 € 

 Jazzfrühschoppen   13 € 
 
 
 
 
Hinweis: Fotos dürfen nicht archiviert werden und sind nur zur einmaligen Verwendung 

im Rahmen der aktuellen Berichterstattung gestattet! 
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